
11954 11 septiembre 1964 B. O. del E —Núm. 219

10. El concesionario queda obligado a cumplir las disposi
ciones de la Ley de Pesca Pluvial para conservación de las es
pecies.

11. El depósito del 1 por 100 del presupuesto de las obres 
proyectadas en terrenos de dominio público, constituido como 
fianza provisional, será elevado al 3 por 100, quedará como 
fianza definitiva para responder del cumplimiento de estas con
diciones V será devuelto al concesionario una vez haya sido 
aprobada el acta de reconocipiiento final de las obras

12. Caducará esta autorización por incumplimiento de cual
quiera de estes condiciones y en los casos previstos en ^as dis
posiciones vigentes, declarándose dicha caducidad según los 
trámites señalados en la Ley y Reglamento de Obras Públicas.

Lo que de Orden ministerial, comunico a V. S. para su cono
cimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 24 de agosto de 1964.—El Director general. Rafael 

Oouchoud Sebastiá.
Sr. Ingeniero Jefe de la Jefatura de Obras Públicas de Baleares.

RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica del Gua
diana por la que se señalan lugar, dia y hora para el 
levantamiento de las actas previas a la ocupación de 
los terrenos necesarios en el término municipal de Don 
Benito (Badajoz) para las obras de «Encauzamiento de 
los arroyos de Gudión y Budión, de los sectores X, XI 
y XII de la zona regable de Orellanay>

Incluida dicha obra en el «Plan Badajoz», declarado de ur
gencia por Decreto de 13 de mayo de 1953, en cumplimiento 
de lo dispuesto en el articulo 52 de la Ley de Expropiación For
zosa de 16 de diciembre de 1954, se comunica a los propietarios 
y titulares de derechos afectados por la mencionada obra, que 
figuran en la siguiente relación, para qúe acudan al Ayunta
miento de Don Benito el próximo dia 24 de septiembre, a las 
once horas, a fin de que, acreditando sus derechos en debida 
forma y previo traslado a las fincas para tomar sobre el te
rreno los datos necesarios, se levanten las correspondientes 
actas previas a la ocupación.

Madrid, 4 de septiembre de 1964.—El Ingeniero Director, por 
delegación, el Ingeniero Jefe de la Sección de Expropiaciones 
6.720-E.

Relación que se cita
Finca número 1.—Instituto Nacional de Colonización
Finca número 2.—^D. Alonso Alvarez de Toledo.
Finca número 3.—D José Delgado Gallego.
Finca número 4.—^D Bonifacio Lozano Benitez.
Finca número 5.—Instituto Nacional de Colonización.

RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica del Gua
diana por la que se señalan lugar, día y hora para el 
levantamiento de las actas previas a la ocupación de 
los terrenos necesarios en el término municipal de Ma
drigalejo (Cáceres) para las obras de «Encauzamiento 
de los arroyos Gudión y Budión, en los sectores X, XI 
y XII de la zona regable de Orellana»

Incluida dicha obra en el «Plan Badajoz», declarado de ur
gencia por Decreto de 13 de mayo de 1953, en cumplimiento ü 
lo dispuesto en el artículo 52 de la Ley de Expropiación For
zosa de 16 de diciembre de 1954, se comunica a los propietarios 
y titulares de derechos afectados por la mencionada obra, que 
fi^an en la siguiente relación, para que acudan al Ayunta
miento de Madrigalejo el próximo día 24 de septiembre, a las 
diez horas, á fin de que, acreditando sus derechos en debida 
forma y previo traslado a las fincas para tomar sobre el te
rreno los datos necesarios, se levanten las correspondientes actas 
previas a la ocupación.

Madrid, 4 de septiembre de 1964.—^E1 Ingeniero Director, por 
delegación, el Ingeniefro Jefe de la Sección de Expropiaciones 
6.718-E

Relación que se cita
Finca número 1.—Don Manuel Cerezo Fortuna.

RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica del Gua
diana por la que se señalan lugar, dia y hora para el 
levantamiento de las actas previás a la ocupación de 
los terrenos necesarios en el término municipal de Rena 
(Badajoz) para las obras de «Encauzamiento de los 
arroyos Gudión y Budión, en los sectores X, XI y XII 
de la zona regable de Orellana»,

Incluida dicha obra en el «Plan Badajoz», declarado de ur
gencia por Decreto de 13 de mayo de 1953, en cumplimiento de 
lo dispuesto en el artículo 52 de la Ley de Expropiación For

zosa de 16 de diciembre de 1954, se comunica a ios propietarios 
y titulares de derechos afectados por la mencionada obra, que 
figuran en la siguiente relación, para que acudan al Ayunta
miento de Rena el próximo día 24 de septiembre,* a las doce ho
ras, a fin de que, acreditando sus derechos en debida forma 
y previo traslado a las fincas para tomar sobre el terreno los 
datos necesarios, se levanten las correspondientes actas previas 
a la ocupación:

Madrid, 5 de septiembre de 1954.—^El Ingeniero Director, por 
delegación, el Ingeniero Jefe de la Sección de Expropiaciones.— 
6.719-E

Relación que se cita

Finca número l.—Instituto Nacional de Colonización.
Finca número 2.—^D. Luis Valares Masa.
Finca número 3.—^D. Saturnino de la Natividad Palacios.
Finca número 4.—^D. Javier Mejía Lozano.

MINISTERIO
DE EDUCACION NACIONAL

DECRETO 2756/1964, de 27 de julio, de creación de un 
Centro oficial te Enseñanza Media y Profesional de 
modalidad Industrial-Minera en Portillo (Valladolid)

Por Decreto número doscientos veintitrés/mil novecientos se
senta y cuatro, de fecha treinta de enero último, se aprobó un 
Plan de creación de cuarenta y tres Centros de Enseñanza Me
dia y Profesional (Institutos Laborales), a ejecutar con arreglo 
al Plan de Desarrollo Económico y Social regulado por la Ley 
de veintiocho de diciembre anterior.

Con sujeción a dicho Plan Goneral y a lo establecido en 
la Base tercera de la Ley de dieciséis de julio de mil novecien
tos cuarenta y nueve, cumplidos los trámites reglamentarios, a 
propuesta del Ministro Educación Nacional y previa delibe
ración dei Consejo de Ministros en su reunión del día veinti
cuatro de julio de mil novecientos sesenta y cuatro.

DISPONGO:
Articulo primero.—Se declara creado un Centro oficial de 

Enseñanza Media y Profesional de modalidad Industrial-Mi
nera en Portillo (Valladolid).

Artículo segundo.—^Este Centro comenzará a funcionar en 
la fecha en que terminadas las obras de construcción se dis
ponga por el Ministerio de Educación Nacional.

Articulo tercero.—^Las enseñanzas se ajustarán a lo esta
blecido en las disposiciones vigentes para los Centros de este 
orden docente y modalidad antes aludida.

Artículo cuarto.—Se faculta al Ministerio de Educación Na
cional para dictar las resoluciones que estime necesarias en 
orden al desarrollo del presente Decreto.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veintisiete de julio de mil novecientos sesenta y cuatro.

FRANCISCO FRANCO
El Miniftro de Educación Nacional 

MANUEL LOítA TAMAYO

DECRETO 2757/1964, de 27 de julio, de creación de un 
Centro oficial de Enseñanza Media y Profesional de mo^ 
dalidad Industrial-Minera en Torrente (Valencia).

Por Decreto número doscientos veintitrés/mil novecientos 
sesenta y cuatro, de treinta de enero último, se aprobó un Plan 
de creación de cuarenta y tres Centros de Enseñanza Media y 
Profesional (institutos Laborales), a ejecutar con arreglo al 
Plan de Desarrollo Económico y Social regulado por la Ley 
de veintiocho de diciembre anterior.

Con sujeción a dicho Plan General y a lo establecido en 
la Base tercera de la Ley de dieciséis de julio de mil novecien
tos cuarenta y nueve, cumplidos los trámites reglamentarios, 
a propuesta del Ministro de Educación Nacional y previa de
liberación del Consejo de Ministros en su reunión del día vein
ticuatro de julio de mii novecientos sesenta y cuatro,

DISPONGO :
Artículo primero.—Se declara creado un centro oficial de 

Enseñanza Media y Profesional de modalidad Industrial-Mi
nera en Torrente (Valencia).

Articulo segundo.—Este Centro comenzará a funcionar en 
la íechA en que terminadas las obras de construcción se dis
ponga por el Ministerio de Educación Nacional.


